
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА ЕЛАБУГА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛАБУГА ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ гП

КАРАР

2020

Об организации рейдов 
по выявлению нарушений на водных 
объектах в границах города Елабуга

В целях обеспечения безопасности населения и предотвращению 
травматизма, гибели людей на водных объектах в границах города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить ежедневные рейды в летний период времени 
с 13:00 ч. до 17:00 ч., предусматривающие применение мер административного 
принуждения в отношении физических, юридических и должностных лиц, 
нарушающих правила охраны жизни людей на водных объектах;

2. Создать и утвердить состав комиссии по организации рейдов по 
выявлению нарушений на водных объектах (Приложение 1);

3. Отделу транспорта Исполнительного комитета г. Елабуга обеспечить 
ежедневное предоставление транспорта в кол-ве 2-х единиц для передвижения 
комиссии;

4. Утвердить перечень мест проведения рейдов (Приложение 2);
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя А .Р.М инебаева



приложение №1 
К постановлению руководителя 
Исполнительного комитета города 
Елабуги

Состав комиссии по организации рейдов по выявлению нарушений на
водных объектах

Минебаева Алена 
Раушановна

Шумилов Евгений 
Владимирович

Сахабутдинов Рамис 
Рустемович

Исполняющий обязанности руководителя 
Исполнительного комитета г. Елабуга

Начальник 75 пожарно-спасательной части, 
начальник Елабужского пожарно-спасательного 
гарнизона

Заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка отдела МВД России по 
Елабужскому району

Начальник отдела муниципального контроля 
Гурьев Роман Вячеславович Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района

Муллагалиева Гульшат 
Равилевна

Начальник отдела по работе со СМИ Елабужского 
муниципального района



Приложение № 2 
К постановлению руководителя 
Исполнительного комитета города 
Елабуги

Перечень мест проведения рейдов по выявлению нарушений на водных
объектах

1. Рекреационная зона отдыха «Криуша» (р. Кама);
2. Причал (р. Тойма)
3. Шишкинские пруды (р. Тойма)
4. Водоемы в границах города


